
DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 16.4.2002L 99/14

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION
vom 10. April 2002

zur Änderung der Entscheidung 2001/393/EG hinsichtlich der Veterinärbescheinigung für die
Einfuhr spezifiziert pathogenfreier Eier aus Drittländern

(Bekannt gegeben unter Aktenzeichen K(2002) 1374)

(Text von Bedeutung für den EWR)

(2002/278/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Richtlinie 90/539/EWG des Rates vom 15.
Oktober 1990 über die tierseuchenrechtlichen Bedingungen für
den innergemeinschaftlichen Handel mit Geflügel und Bruteiern
und für ihre Einfuhr aus Drittländern (1), zuletzt geändert durch
die Entscheidung 2001/867/EG der Kommission (2), insbeson-
dere auf Artikel 23 Absatz 2, Artikel 24 Absatz 2 und Artikel
27a,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Mit der Entscheidung 2001/393/EG der Kommission (3)
sind die Veterinärbedingungen und die Veterinärbe-
scheinigung für die Einfuhr spezifiziert pathogenfreier
Eier (SPF-Eier) aus Drittländern festgelegt und ist eine
Liste der Drittländer, aus denen die Mitgliedstaaten die
Einfuhr dieser Eier zulassen, aufgestellt worden.

(2) Die Gültigkeitsdauer der Veterinärbescheinigung ist auf
fünf Tage begrenzt.

(3) Wegen Transport- und Logistikschwierigkeiten ist es zu
Problemen gekommen, das betreffende Erzeugnis vor
Ablauf der Gültigkeitsdauer der Veterinärbescheinigung
nach den Mitgliedstaaten zu verbringen.

(4) Wenn das betreffende Erzeugnis gemäß den Vorschriften
der Entscheidung 2001/393/EG verpackt und befördert
wird, besteht während des Transports nur ein geringes
Kontaminationsrisiko für das Erzeugnis, und auch eine

Verlängerung der Gültigkeitsdauer der Veterinärbe-
scheinigung auf 15 Tage würde seinen Gesundheitsstatus
nicht beeinträchtigen.

(5) Die Entscheidung 2001/393/EG kann daher entspre-
chend geändert werden.

(6) Die in dieser Entscheidung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Ständigen Veterinär-
ausschusses —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Das Muster der Veterinärbescheinigung in Anhang II der
Entscheidung 2001/393/EG wird durch das Bescheinigungs-
muster im Anhang dieser Entscheidung ersetzt.

Artikel 2

Diese Entscheidung ist an alle Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 10. April 2002

Für die Kommission

David BYRNE

Mitglied der Kommission

(1) ABl. L 303 vom 31.10.1990, S. 6.
(2) ABl. L 323 vom 7.12.2001, S. 29.
(3) ABl. L 138 vom 22.5.2001, S. 31.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften16.4.2002 L 99/15

ANHANG

„ANHANG II



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 16.4.2002L 99/16


